
Baufahrplan Unterhaltsfenster Flamatt - Bümpliz Süd Q2

Nacht Di/Mi 23./24.04.2024

Fahrrichtung Bern - Fribourg

Liniennummer S1 S2 IR15 S1 S2 a IC1 S1 S2 a IR15 S1 S2 a S1 S2 a IR15 S1

Zugnummer 15180 15282 2538 15182 15284 EV 736 15184 15286 EV 2540 15186 15288 EV 15188 15290 EV 2502 15190

Bemerkungen mod mod mod mod

Frequenzen 30 30 40 40 60

Von TH LN LZ TH LN THO SG TH LN THO LZ TH LN THO TH LN THO BN TH

Bern an 21:43 21:48 22:00 22:13 22:18 22:28 22:43 22:48 23:00 23:13 23:18 23:43 23:48 00:13+

Bern ab 21:45 21:50 22:04 22:15 22:20 22:34 22:45 22:50 23:08 23:15 23:20 23:45 23:50 00:08+ 00:18+

Bern Europaplatz an 21:49 21:54 | 22:19 22:24 | 22:49 22:54 | 23:19 23:24 23:49 23:54 | 00:21+

Bern Europaplatz ab 21:49 21:54 | 22:19 22:24 | 22:49 22:54 | 23:19 23:24 23:49 23:54 | 00:21+

Bern Bümpliz Süd an 21:51 21:56 | 22:21 22:26 | 22:51 22:56 | 23:21 23:26 23:51 23:56 | 00:23+

Bern Bümpliz Süd ab 21:51 21:56 | 22:21 22:26 | 22:51 22:56 | 23:21 23:26 23:51 23:56 | 00:23+

Niederwangen an 21:53 21:59 | 22:23 22:29 | 22:53 22:59 | 23:23 23:29 23:53 23:59 | 00:25+

Niederwangen ab 21:53 21:59 | 22:23 22:29 | 22:53 22:59 | 23:23 23:29 23:53 23:59 | 00:25+

Oberwangen an | 22:01 | | 22:31 | | 23:01 | | 23:31 | 00:01+ | 00:26+

Oberwangen ab | 22:01 | | 22:31 | | 23:01 | | 23:31 | 00:01+ | 00:27+

Thörishaus Station an | 22:03 | | 22:36 | | 23:06 | | 23:36 | 00:06+ | 00:29+

Thörishaus Station ab | 22:03 | | 22:33 22:41 | | 23:03 23:11 | | 23:33 23:41 | 00:03+ 00:11+ | 00:29+

Thörishaus Dorf an 21:56 22:05 | 22:26 22:35 22:43 | 22:56 23:05 23:13 | 23:26 23:35 23:43 23:56 00:05+ 00:13+ | 00:31+

Thörishaus Dorf ab 21:56 22:05 | 22:26 22:35 22:43 | 22:56 23:05 23:13 | 23:26 23:35 23:43 23:56 00:05+ 00:13+ | 00:31+

Flamatt an 21:59 22:09 | 22:29 22:39 22:49 | 22:59 23:09 23:19 | 23:29 23:39 23:49 23:59 00:09+ 00:19+ 00:17+ 00:34+

Flamatt ab 21:59 22:10 | 22:29 22:40 22:49 | 22:59 23:10 23:19 | 23:29 23:40 23:49 23:59 00:10+ 00:19+ 00:18+ 00:34+

Flamatt Dorf an 22:11 22:41 22:51 23:11 23:21 23:41 23:51 00:11+ 00:21+

Flamatt Dorf ab 22:11 22:41 22:51 23:11 23:21 23:41 23:51 00:11+ 00:21+

Neuenegg an 22:14 22:44 22:54 23:14 23:24 23:44 23:54 00:14+ 00:24+

Neuenegg ab 22:14 22:44 22:54 23:14 23:24 23:44 23:54 00:14+ 00:24+

Laupen an 22:20 22:50 23:00 23:20 23:30 23:50 00:00+ 00:20+ 00:30+

Laupen ab

Wünnewil an 22:02 | 22:32 | 23:02 | 23:32 00:02+ | 00:37+

Wünnewil ab 22:02 | 22:32 | 23:02 | 23:32 00:02+ | 00:38+

Schmitten an 22:05 | 22:35 | 23:05 | 23:35 00:05+ | 00:41+

Schmitten ab 22:05 | 22:35 | 23:05 | 23:35 00:05+ | 00:42+

Düdingen an 22:10 | 22:40 | 23:10 | 23:40 00:10+ | 00:45+

Düdingen ab 22:10 | 22:40 | 23:10 | 23:40 00:10+ | 00:45+

Fribourg Poya an 22:14 | 22:44 | 23:14 | 23:44 00:14+ | 00:49+

Fribourg Poya ab 22:14 | 22:44 | 23:14 | 23:44 00:14+ | 00:49+

Fribourg an 22:18 22:25 22:48 22:56 23:18 23:29 23:48 00:18+ 00:32+ 00:53+

Fribourg ab 22:26 23:30

Nach FRI LPN LS FRI LPN LPN FRI FRI LPN LPN LS FRI LPN LPN FRI LPN LPN FRI FRI

Fahrrichtung Fribourg - Bern

Liniennummer S2 S1 IC1 S2 S1 IR15 a S2 S1 IC1 a S2 S1 IR15 a S2 S1 a S2 S1 IR15

Zugnummer 15285 15183 737 15287 15185 2539 EV 15289 15187 739 EV 15291 15189 2541 EV 15293 15191 EV 15295 15193 2543

Bemerkungen mod

Frequenzen 20 20 20 5

Von LPN FRI GEAP LPN FRI LS/GEAP LPN LPN FRI LS LPN LPN FRI LS LPN LPN FRI LPN LPN FRI LS

Fribourg an 22:03 22:33 23:03 23:33 00:33+

Fribourg ab 21:42 22:04 22:12 22:34 22:42 23:04 23:12 23:34 23:42 00:18+ 00:34+

Fribourg Poya an | 22:14 22:44 | 23:14 | 23:44 00:20+ |

Fribourg Poya ab | 22:14 22:44 | 23:14 | 23:44 00:20+ |

Düdingen an | 22:17 22:47 | 23:17 | 23:47 00:23+ |

Düdingen ab | 22:18 22:47 | 23:18 | 23:47 00:23+ |

Schmitten an | 22:22 22:52 | 23:22 | 23:52 00:28+ |

Schmitten ab | 22:22 22:52 | 23:22 | 23:52 00:28+ |

Wünnewil an | 22:25 22:54 | 23:25 | 23:54 00:30+ |

Wünnewil ab | 22:25 22:54 | 23:25 | 23:54 00:30+ |

Laupen an

Laupen ab 21:39 22:09 22:31 22:39 23:01 23:09 23:31 23:39 00:01+ 00:09+

Neuenegg an 21:45 22:15 22:37 22:45 23:07 23:15 23:37 23:45 00:07+ 00:15+

Neuenegg ab 21:45 22:15 22:37 22:45 23:07 23:15 23:37 23:45 00:07+ 00:15+

Flamatt Dorf an 21:47 22:17 22:40 22:47 23:10 23:17 23:40 23:47 00:10+ 00:17+

V1.0 Seite 1



Flamatt Dorf ab 21:47 22:17 22:40 22:47 23:10 23:17 23:40 23:47 00:10+ 00:17+

Flamatt an 21:49 21:58 | 22:19 22:28 | 22:42 22:49 22:58 | 23:12 23:19 23:28 | 23:42 23:49 23:58 00:12+ 00:19+ 00:35+ 00:48+

Flamatt ab 21:50 21:59 | 22:20 22:29 | 22:42 22:50 22:59 | 23:12 23:20 23:29 | 23:42 23:50 23:59 00:12+ 00:20+ 00:35+ 00:49+

Thörishaus Dorf an 21:53 22:01 | 22:23 22:31 | 22:48 22:53 23:01 | 23:18 23:23 23:31 | 23:48 23:53 00:01+ 00:18+ 00:23+ 00:37+ |

Thörishaus Dorf ab 21:53 22:01 | 22:23 22:31 | 22:48 22:53 23:01 | 23:18 23:23 23:31 | 23:48 23:53 00:01+ 00:18+ 00:23+ 00:37+ |

Thörishaus an 21:55 | | 22:25 | | 22:50 22:55 | | 23:20 23:25 | | 23:50 23:55 | 00:20+ 00:25+ 00:39+ |

Thörishaus ab 21:55 | | 22:25 | | 22:55 | | 23:25 | | 23:55 | 00:25+ 00:39+ |

Oberwangen an 21:57 | | 22:27 | | 22:57 | | 23:27 | | 23:57 | 00:27+ 00:41+ |

Oberwangen ab 21:57 | | 22:27 | | 22:57 | | 23:27 | | 23:57 | 00:27+ 00:41+ |

Niederwangen an 21:59 22:04 | 22:29 22:34 | 22:59 23:04 | 23:29 23:34 | 23:59 00:04+ 00:29+ 00:43+ |

Niederwangen ab 21:59 22:04 | 22:29 22:34 | 22:59 23:04 | 23:29 23:34 | 23:59 00:04+ 00:29+ 00:43+ |

Bern Bümpliz Süd an 22:03 22:07 | 22:33 22:37 | 23:03 23:07 | 23:33 23:37 | 00:03+ 00:07+ 00:33+ 00:46+ |

Bern Bümpliz Süd ab 22:03 22:07 | 22:33 22:37 | 23:03 23:07 | 23:33 23:37 | 00:03+ 00:07+ 00:33+ 00:46+ |

Bern Europaplatz an 22:05 22:09 | 22:35 22:39 | 23:05 23:09 | 23:35 23:39 | 00:05+ 00:09+ 00:35+ 00:47+ |

Bern Europaplatz ab 22:05 22:09 | 22:35 22:39 | 23:05 23:09 | 23:35 23:39 | 00:05+ 00:09+ 00:35+ 00:47+ |

Bern an 22:10 22:14 22:26 22:40 22:44 22:56 23:10 23:14 23:26 23:40 23:44 23:56 00:10+ 00:14+ 00:40+ 00:53+ 01:00+

Bern ab 22:12 22:16 22:31 22:42 22:46 23:00 23:12 23:16 23:31 23:42 23:46 00:12+ 00:16+

Nach LN TH ZUE LN TH LZ THO LN TH ZUE THO LN TH BN THO LN TH THO BN BN BN

a

xx:xx   =  Der Zug verkehrt gemäss Jahresfahrplan

xx:xx   =  Der Zug fällt aus

xx:xx   =  Ersatzzug mit Fahrzeiten gemäss Stammzug

xx:xx   =  Ersatzzug mit geänderten Fahrzeiten gegenüber dem Stammzug

xx:xx   =  Bahnersatzbus

Bern Europaplatz

Bern Bümpliz Süd

Bern Bümpliz Süd

Niederwangen

Oberwangen

Thörishaus Station

Thörishaus Dorf

Flamatt

Flamatt Dorf

Neuenegg

Laupen 

Thörishaus Station, Bahnhof

Thörishaus, Sensemattstrasse

Flamatt, Post

Neuenegg,Bahnhof

Laupen BE, Bahnhof

Flamatt, Bahnhof

Oberwangen b. Bern, Friedhof

Ersatzverkehr: PostAuto

Legende
 = Ersatzverkehr (kein Veloselbstverlad)

 = geändert ggü v0.1

Halteort Bahnersatzbus

Bern Europaplatz, Bahnhof

Richtung Bern: Bern Bümpliz Süd, Bahnhof, Buskante D

Richtung Fribourg: Bern Bümpliz Süd, Bahnhof, Buskante C

Niederwangen, Bahnhof Kante D oder E

V1.0 Seite 2


